
f#
Krajská hospodářská komora Moravskoslezského kraie

Up
lng. JanZ6řezina
přeas/da představenstva

VoŠ a JŠ SoKRATES, s.r.o.
Vážený pan

Mgr. Pavel Petr, PhD., LLM
jednatel
Mojmírovců 1002142
709 00 Ostrava

V Ostravě dne 10. října 2016

Věc: Vyjádření Krajské hospodářské komory Moravskoslezského kraje k zápisu
vzdělávacího programu VOV Předškolní a mimoškolní pedagogika do rejstříku škol a
školských zařízení

S ohledem na v současné době rychle rostoucí poptávku po službách mateřských škol
a podobných zařízení předškolní a mimoškolní péče, která s sebou přirozeně i v blízké
budoucnosti ponese růst poptávky po vzdělaných odbornících s dostatečnou praxí, Krajská
hospodářská komora Moravskoslezského kraje doporučuje zápis vzdělávacího programu
vyŠŠÍho odborného vzdělání Předškolní a mimoškolní pedagogika do rejstříku škol a školských
zaYízení.

V Moravskoslezském kraji se doposud nenachází ani jedna vyšší odborná škola,
poskytující vzdělání v oblasti předškolní a mimoškolní pedagogiky. Zájemci o studium tohoto
zaměření mají moŽnost studovat bud'na střední škole rnimo ,,metropoli" kraje (Krnov, Odry),
anebo mohou studovat na Ostravské univerzitě, Potřebnou optimální kombinaci
teoretického vzdělání a potřebné praxe může studentům poskytnout vyšší odborná škola
VOŠ a JŠ s právem státní jazykové zkoušky SOKRATES, s.r.o. se sídlem v Ostravě, jejíž
vzdělávací program VOV Předškolní a mimoškolní pedagogika již byl akreditován MŠMT ČR
na základě doporučeníAkreditační komise VOV.

sídlo:Výstavní2224/8,70900 ostrava-Mariánské Hory, tel:597 479 333, fax:597 479324
ř;Malgt9z,otČ:cz476731 92, Bankovníspojení:Čsog,a.s.,č.ú.:373530443/0300

e-mail: sekretariat@khkmsk.cz http://www.khkmsk.cz


